20250526

2025年 5月

お客様各位

一般財団法人日本食品分析センター

成績書等の電子提供への全面的な移行についてのご案内

拝啓 平素は格別のご高配に預かり，厚く御礼申し上げます。

弊財団では，環境負荷の低減や，より迅速かつ効率的なサービス提供を目指し，下記の通り成績書等

（分析試験成績書，試験報告書などの結果書，請求書，納品書）の紙での提供に代わり，電子提供へ全面

的に移行することといたしました。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【変更内容】

・提供方法

現在，紙で提供している書類を，今後は専用ポータルサイト（分析ナビ@jfrl）を通じて PDF 形

式でお届けいたします。

・開始時期

2025 年 10 月 1 日

・対象書類

①：分析試験成績書・試験報告書，別添資料

②：請求書，納品書

なお，紙での発行を希望される場合は追加発行いたしますが，対象書類①につきましては有償と

なります。

【お客様へのお願い】

電子提供を受けるためには，弊財団の専用ポータルサイト（分析ナビ@jfrl）への登録が必要です。

【分析ナビ@jfrl ご登録サイト】

以下の URL または QR コードからご登録をお願いいたします。

専用ポータルサイト:  https://www.jfrl.or.jp/order/web

【本件に関するお問合せ】

本件に関するご質問は, 弊財団ホームページ(https://www.jfrl.or.jp/contact/create)より,

件名「成績書等の電子提供について」とご記入の上お問い合わせください。

以 上

https://www.jfrl.or.jp/order/web
https://www.jfrl.or.jp/contact/create